

Granly Handel og Finans ApS

Kettrupvej 124, 9690 Fjerritslev

CVR-nr. 14 22 82 33

Årsrapport

2018/19

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. december 2019.

Mogens Christensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Granly Handel og Finans ApS Kettrupvej 124 9690 Fjerritslev CVR-nr.: 14 22 82 33 Stiftet: 1. juni 1990 Hjemsted: Fjerritslev Regnskabsår: 1. juli 2018 - 30. juni 2019
Direktion	Mogens Christensen
Revision	BRANDT, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Borups Allé 3 9690 Fjerritslev
Bankforbindelser	Handelsbanken Jutlander Bank Spar Nord Bank
Dattervirksomhed	Granly Tømrer- og Snedkerforretning A/S, Fjerritslev
Associerede virksomheder	Mx2 Ejendomsinvest ApS, Fjerritslev Ejendomsinvest Jammerbugten ApS, Fjerritslev Granly-Entreprenør A/S, Fjerritslev Nibe Ejendomme ApS, Fjerritslev Granly-Himmerland A/S, Løgstør

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af investeringsvirksomhed.

Usædvanlige forhold

Der er ikke usædvanlige forhold, der har påvirket indregning eller måling.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke usikkerheder, der har påvirket indregning eller måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 535 t.kr. mod 372 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.896 t.kr. mod -2.056 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
Bruttofortjeneste	534.891	372.103
1 Personaleomkostninger	-180.000	-120.000
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-223.975	-218.193
Andre driftsomkostninger	-47.869	-20.304
Driftsresultat	83.047	13.606
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.778.507	-2.417.311
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	1.440.603	642.637
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	18.000	18.000
Andre finansielle indtægter	433.756	455.842
2 Øvrige finansielle omkostninger	-930.598	-856.971
Resultat før skat	2.823.315	-2.144.197
Skat af årets resultat	72.841	87.759
Årets resultat	2.896.156	-2.056.438
 Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.471.241	-1.074.673
Udbytte for regnskabsåret	108.000	105.000
Overføres til overført resultat	1.316.915	0
Disponeret fra overført resultat	0	-1.086.765
Disponeret i alt	2.896.156	-2.056.438

Balance 30. juni

Aktiver		
Note	2019	2018
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	5.187.561	5.342.410
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	276.509	345.635
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.464.070</u>	<u>5.688.045</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.778.507	0
Kapitalandele i associerede virksomheder	7.885.469	7.042.735
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>9.663.976</u>	<u>7.042.735</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>15.128.046</u>	<u>12.730.780</u>
Omsætningsaktiver		
Grunde til videresalg	269.095	1.344.996
Varebeholdninger i alt	<u>269.095</u>	<u>1.344.996</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	413.368	345.568
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	2.563.922	2.496.117
Udskudte skatteaktiver	5.000	0
Tilgodehavende selskabsskat	262.948	93.589
Andre tilgodehavender	1.263.887	446.149
Periodeafgrænsningsposter	23.784	23.376
Tilgodehavender i alt	<u>4.532.909</u>	<u>3.404.799</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	7.766.276	8.461.100
Værdipapirer i alt	<u>7.766.276</u>	<u>8.461.100</u>
Likvide beholdninger	548.214	1.746.907
Omsætningsaktiver i alt	<u>13.116.494</u>	<u>14.957.802</u>
Aktiver i alt	<u>28.244.540</u>	<u>27.688.582</u>

Balance 30. juni

Passiver		
Note	2019	2018
Egenkapital		
Anpartskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.301.989	830.748
Overført resultat	25.577.874	24.260.959
Foreslået udbytte for regnskabsåret	108.000	105.000
Egenkapital i alt	28.112.863	25.321.707
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	0	71.000
Andre hensatte forpligtelser	0	1.200.000
Hensatte forpligtelser i alt	0	1.271.000
Gældsforpligtelser		
Kortfristet del af langfristet gæld	0	1.020.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	54.468	0
Anden gæld	77.209	75.875
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	131.677	1.095.875
Gældsforpligtelser i alt	131.677	1.095.875
Passiver i alt	28.244.540	27.688.582

3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

4 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. juli 2017	125.000	1.905.421	25.347.724	103.000	27.481.145
Udloddet udbytte	0	0	0	-103.000	-103.000
Resultatandel	0	-1.074.673	-1.086.765	105.000	-2.056.438
Egenkapital 1. juli 2018	125.000	830.748	24.260.959	105.000	25.321.707
Udloddet udbytte	0	0	0	-105.000	-105.000
Resultatandel	0	1.471.241	1.316.915	108.000	2.896.156
	125.000	2.301.989	25.577.874	108.000	28.112.863

Noter

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	<u>180.000</u>	<u>120.000</u>
	<u>180.000</u>	<u>120.000</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>930.598</u>	<u>856.971</u>
	<u>930.598</u>	<u>856.971</u>

3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, der pr. 30. juni 2019 udgør indestående på 206 t.kr., er der udstedt ejerpantebrev på 1.550 t.kr., der giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2019 udgør 1.384 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, der pr. 30. juni 2019 udgør 0 t.kr., er der udstedt ejerpantebrev på 1.000 t.kr., der giver pant i grunde og bygninger hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30 juni 2019 udgør 2.145 t.kr.

Til sikkerhed for tilknyttet virksomhed samt selskabets egen gæld til pengeinstitutter, der pr. 30. juni 2019 udgør henholdsvis indestående på 4.288 t.kr. samt indestående på 206 t.kr., har selskabet stillet værdipapirer i sikringsdepot samt indestående i pengeinstitut til sikkerhed. Værdien af værdipapirer samt indestående udgør 30. juni 2019 i alt 4.887 t.kr.

Noter

4. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Til sikkerhed for det tilknyttede virksomheds mellemværende med pengeinstitut, er der afgivet en ulimiteret selvskyldnerkaution. Gæld til pengeinstitut samt afgivet arbejdsgarantier via pengeinstitut udgør 30. juni 2019 i tilknyttet virksomhed henholdsvis indestående på 4.288 t.kr. samt arbejdsgarantier på 2.899 t.kr..

Til sikkerhed for associeret virksomhed er der stillet en selvskyldnerkaution på 750 t.kr. for al mellemværende med det pågældende selskabs pengeinstitut. Pr. 31. december 2018 udgør det pågældende selskabs gæld til pengeinstitut i alt 501 t.kr.

Til sikkerhed for associeret virksomheds mellemværende med pengeinstitut, er der afgivet en selvskyldnerkaution på 50% af al mellemværende med det pågældende selskabs pengeinstitut. Pr. 31. december 2018 har selskabet et indestående hos pengeinstitut på i alt 2.234 t.kr.

Til sikkerhed for associeret virksomheds mellemværende med pengeinstitut, er der afgivet en ulimiteret selvskyldnerkaution. Pr. 31. december 2018 har selskabet et indestående i pengeinstitut på i alt 264 t.kr.

Til sikkerhed for associeret virksomheds datterselskabs mellemværende med pengeinstitut, er der afgivet en ulimiteret selvskyldnerkaution. Pr. 31. december 2018 har selskabet indestående hos pengeinstitut på i alt 1.435 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskat mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
